

MURAL DE PUBLICAÇÕES



**Prefeitura
de Jundiaí**

**ADMINISTRAÇÃO**

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 66/2023
OBJETO: PILHA COMUM, BATERIA BOTÃO E OUTROS - UGPS

RESUMO DOS ATOS**DESCLASSIFICAÇÕES**

EMPRESA: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 - PILHA COMUM MEDIA C, COM 2 UNIDADES - Motivo: por deixar de apresentar amostra, exigido no item 4.4 do Anexo I ao Edital.

Item: 3 - PILHA COMUM PEQUENA AA, COM 4 UNIDADES - Motivo: Por deixar de apresentar Amostra, desatendendo ao item 4.4. do Anexo I ao Edital, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado.

EMPRESA: MAKTUB COMERCIO E SERVICOS LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 - PILHA COMUM MEDIA C, COM 2 UNIDADES - Motivo: devido ofertar produto com especificação divergente ao solicitada do edital.

EMPRESA: MELISSA SELEM SILVA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 - PILHA COMUM MEDIA C, COM 2 UNIDADES - Motivo: Por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, desatendendo ao item 7.5.2. do Edital.

Item: 3 - PILHA COMUM PEQUENA AA, COM 4 UNIDADES - Motivo: Por apresentar marca constante do rol de reprovadas por este Município, em conformidade com o previsto no item 4.2. do Termo de Referência/ Anexo I do Edital.

EMPRESA: NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR - EIRELI. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 - PILHA COMUM MEDIA C, COM 2 UNIDADES - Motivo: Por deixar de apresentar catálogo e/ou ficha técnica, desatendendo ao item 4.3.1. do Anexo do Edital, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado.

Item: 3 - PILHA COMUM PEQUENA AA, COM 4 UNIDADES - Motivo: Por deixar de apresentar catálogo e/ou ficha técnica, desatendendo ao item 4.3.1. do Anexo do Edital e por apresentar-se inexecutável, nos termos do item 7.3. do Edital.

INABILITAÇÕES

- Não houveram inabilitações.

ITENS DESERTOS

1 - (2118) AVENTAL CONFECCIONADO EM PVC, BRANCO (120CM X 65 A 70 CM)

4 - (5453) BENZINA RETIFICADA (1000ML)

7 - (19404) FIXADOR DE LÂMINAS, EMBALAGEM P.E.T. SPRAY COM 100 ML.

8 - (64976) SOLUCAO ESTERILIZANTE A BASE DE ACIDO PERACETICO (5.000 ML)

9 - (67587) BATERIA BOTAO LITIO DE 1,55V, ALCALINA NAO RECARREGAVEL

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: **19/04/2023 09:07:51**
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: **19/04/2023 10:07:51**

- Não houveram intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houveram recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os recursos administrativos, ADJUDICO O

objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 66/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

ANA BEATRIZ SIEDLARCZYK 87743949753 - ME - Item(ns):

2 - PILHA COMUM MEDIA C, COM 2 UNIDADES - Marca: ELGIN

- Qtde: 830,00 - Valor Unitário: R\$ 6,60 - Valor Total: R\$ 5.478,00

3 - PILHA COMUM PEQUENA AA, COM 4 UNIDADES - Marca: ELGIN

- Qtde: 800,00 - Valor Unitário: R\$ 4,40 - Valor Total: R\$ 3.520,00

5 - HASTE FLEXIVEL COM PONTAS DE ALGODAO - Marca: USE IT -

Qtde: 1200,00 - Valor Unitário: R\$ 1,45 - Valor Total: R\$ 1.740,00

10 - PROTETOR SOLAR, FATOR 60, EMBALAGEM COM 120 G -

Marca: ALG SUN - Qtde: 1200,00 - Valor Unitário: R\$ 16,00 - Valor Total:

R\$ 19.200,00

Valor Total: R\$ 29.938,00

NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR - EIRELI - Item(ns):

6 - TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODAO, 45 X 70 CM, BRANCA -

Marca: TEKA - Qtde: 650,00 - Valor Unitário: R\$ 5,99 - Valor Total: R\$

3.893,50

Valor Total: R\$ 3.893,50

FORT-LIXO IND DE EMBALAGENS PLÁSTICAS LTDA EPP - Item(ns)

11 - SACO PLASTICO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 50 L 100 UN

DUPLA - Marca: FORT-LIXO - Qtde: 500,00 - Valor Unitário: R\$ 29,95 -

Valor Total: R\$ 14.975,00

Valor Total: R\$ 14.975,00

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 70/2023

OBJETO: BENZILPENICILINA PROCAINA, DIAZEPAN, FUROSEMIDA E OUTROS – UGPS

RESUMO DOS ATOS**DESCLASSIFICAÇÕES**

EMPRESA: BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 3 - FUROSEMIDA 10 MG/ML, INJETAVEL 2 ML - Cota Reservada

- Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

Item: 4 - HIOSCINA 20 MG/ML, INJETAVEL 1 ML - Cota Reservada -

Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

Item: 11 - OMEPRAZOL 40 MG/ML - EV, INJETAVEL - Cota Reservada -

Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

EMPRESA: CIRÚRGICA ONIX LTDA EPP. DESCLASSIFICADA,

conforme abaixo:

Item: 9 - ÁGUA DESTILADA ESTERIL PARA INJECAO 10 ML - Cota Reservada -

Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

Item: 11 - OMEPRAZOL 40 MG/ML - EV, INJETAVEL - Cota Reservada -

Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

EMPRESA: RHODES DISTRIBUIDORA DE MATS.HOSPITALARES

LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 11 - OMEPRAZOL 40 MG/ML - EV, INJETAVEL - Cota Reservada

- Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

EMPRESA: SÃO JOSÉ ASSIST SAÚDE E MEDIC LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 4 - HIOSCINA 20 MG/ML, INJETAVEL 1 ML - Cota Reservada -

Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

Item: 11 - OMEPRAZOL 40 MG/ML - EV, INJETAVEL - Cota Reservada

**ADMINISTRAÇÃO**

- Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 12 - FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML, INJETAVEL 2 ML - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

INABILITAÇÕES

EMPRESA: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.

EMPRESA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.

EMPRESA: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.

EMPRESA: BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA ME. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.

EMPRESA: CONQUISTA DISTRI DE MEDIC E PROD HOSP EIRELLI. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.

EMPRESA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.

EMPRESA: SERVIMED COMERCIAL LTDA. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.

ITENS DESERTOS

1 - (4050) BENZILPENICILINA PROCAINA 300.000UI+BENZILPNC POT 100.000UI - COTA RESERVADA

6 - (4299) CIMETIDINA 150 MG/ML, INJETAVEL 2 ML - COTA RESERVADA

10 - (25444) GLICOSE 50%, INJETAVEL 10 ML - COTA RESERVADA

ITENS FRACASSADOS

1 - (4050) BENZILPENICILINA PROCAINA 300.000UI+BENZILPNC POT 100.000UI - COTA PRINCIPAL

3 - (4055) FUROSEMIDA 10 MG/ML, INJETAVEL 2 ML - COTA PRINCIPAL

3 - (4055) FUROSEMIDA 10 MG/ML, INJETAVEL 2 ML - COTA RESERVADA

6 - (4299) CIMETIDINA 150 MG/ML, INJETAVEL 2 ML - COTA PRINCIPAL

10 - (25444) GLICOSE 50%, INJETAVEL 10 ML - COTA PRINCIPAL

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 17/04/2023 15:52:59.

Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 17/04/2023 16:52:59

- Não houveram intenções de recursos.

R E C U R S O S

- Não houveram recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 70/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:"

QUADRO DE RESULTADOS

CIRÚRGICA ONIX LTDA EPP - Item(ns):

2 - DIAZEPAN 5 MG/ML, INJETAVEL 2 ML - Cota Principal - Marca: SANTISA - Qtde: 450,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,3999 - Valor Total: R\$

629,9550

2 - DIAZEPAN 5 MG/ML, INJETAVEL 2 ML - Cota Reservada - Marca: SANTISA - Qtde: 150,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,3999 - Valor Total: R\$ 209,9850

12 - FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML, INJETAVEL 2 ML - Cota Principal - Marca: HIPOLABOR - Qtde: 75,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,61 - Valor Total: R\$ 195,75

12 - FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML, INJETAVEL 2 ML - Cota Reservada - Marca: HIPOLABOR - Qtde: 25,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,61 - Valor Total: R\$ 65,25

Valor Total: R\$ 1.100,94

SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Item(ns):

4 - HIOSCINA 20 MG/ML, INJETAVEL 1 ML - Cota Reservada - Marca: HYPOFARMA G - Qtde: 1375,0000 - Valor Unitário: R\$ 0,89 - Valor Total: R\$ 1.223,75

4 - HIOSCINA 20 MG/ML, INJETAVEL 1 ML - Cota Principal - Marca: HYPOFARMA G - Qtde: 4125,0000 - Valor Unitário: R\$ 0,89 - Valor Total: R\$ 3.671,25

9 - ÁGUA DESTILADA ESTERIL PARA INJECAO 10 ML - Cota Reservada - Marca: FARMACE - Qtde: 4000,0000 - Valor Unitário: R\$ 0,3150 - Valor Total: R\$ 1.260,00

9 - ÁGUA DESTILADA ESTERIL PARA INJECAO 10 ML - Cota Principal - Marca: FARMACE - Qtde: 12000,0000 - Valor Unitário: R\$ 0,3150 - Valor Total: R\$ 3.780,00

11 - OMEPRAZOL 40 MG/ML - EV, INJETAVEL - Cota Principal - Marca: OPRAZON - Qtde: 525,0000 - Valor Unitário: R\$ 6,50 - Valor Total: R\$ 3.412,50

11 - OMEPRAZOL 40 MG/ML - EV, INJETAVEL - Cota Reservada - Marca: OPRAZON - Qtde: 175,0000 - Valor Unitário: R\$ 6,50 - Valor Total: R\$ 1.137,50

Valor Total: R\$ 14.485,00

SÃO JOSÉ ASSIST SAÚDE E MEDIC LTDA ME - Item(ns):

5 - DIMENIDRINATO 50 MG/ML+PIRIDOXINA 50 MG/ML, IM, INJETAVEL 1 ML - Cota Principal - Marca: UNIÃO QUÍMICA - Qtde: 1050,0000 - Valor Unitário: R\$ 3,59 - Valor Total: R\$ 3.769,50

5 - DIMENIDRINATO 50 MG/ML+PIRIDOXINA 50 MG/ML, IM, INJETAVEL 1 ML - Cota Reservada - Marca: UNIÃO QUÍMICA - Qtde: 350,0000 - Valor Unitário: R\$ 3,59 - Valor Total: R\$ 1.256,50

Valor Total: R\$ 5.026,00

CRISTALIAPRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA. - Item(ns):

7 - FENOBARBITAL 100 MG/ML - IM/EV, INJETAVEL 2 ML - Cota Principal - Marca: CRISTALIA/FENOCRIS 100MG/ML 25AMPX2ML - Qtde: 75,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,21 - Valor Total: R\$ 165,75

7 - FENOBARBITAL 100 MG/ML - IM/EV, INJETAVEL 2 ML - Cota Reservada - Marca: CRISTALIA/FENOCRIS 100MG/ML 25AMPX2ML - Qtde: 25,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,21 - Valor Total: R\$ 55,25

Valor Total: R\$ 221,00

RHODES DISTRIBUIDORA DE MATS.HOSPITALARES LTDA EPP - Item(ns):

8 - DEXAMETASONA 4 MG/ML, INJETAVEL 2,5 ML - Cota Reservada - Marca: EUROFARMA - Qtde: 4250,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,87 - Valor Total: R\$ 7.947,50

Valor Total: R\$ 7.947,50

CIRURGICA SAO JOSE LTDA - Item(ns): 8 - DEXAMETASONA 4 MG/ML, INJETAVEL 2,5 ML - Cota Principal - Marca: EUROFARMA - GENÉRICO C/50 EMB NÃO FRACIONADA - Qtde: 12750,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,70 - Valor Total: R\$ 21.675,00

Valor Total: R\$ 21.675,00

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Gestão de Promoção da Saúde

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11583/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: C A DE O NEVES - ME VALOR TOTAL R\$ 5760,00 OBJETO: CONFECCAO DE BANNER C/IMPRESSAO DIGITAL - UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA Nº 454/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023

OBJETO: Aquisição de mesa de luz A2 – led branca, destinada à Unidade de Gestão de Educação.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link "Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema –

**ADMINISTRAÇÃO**

Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 08 de maio de 2.023.

Pregoeiro (a) responsável: GERMANO HÉLIO SGARIONI.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023

OBJETO: Aquisição de medalha de acrílico cristal, destinada à Unidade de Gestão de Esporte e Lazer.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 10:00 horas do dia 08 de maio de 2.023.

Pregoeiro (a) responsável: FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2023

OBJETO: Fornecimento de medicamentos (verapamil 80mg, clomipramina 25mg, finasterida 5mg e outros), sob o Sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 09 de maio de 2.023.

Pregoeiro (a) responsável: NEURI JOSÉ ANZOLIN.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais) ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 553/2022 – Fornecimento de biscoito doce com cacau e aveia, biscoito de polvilho, biscoito salgado com gergelim e outros, sob o sistema de Registro de Preços, HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme Processo Administrativo nº 14.964-3/2022:

- SOCOM ALIMENTOS EIRELI EPP: itens 01 (R\$ 33,05/KG), 05 (R\$ 16,40/KG), 10 (R\$ 30,20/KG) e 20 (R\$ 17,48/KG).

- BLUEBERRY SERVIÇOS LTDA EPP: itens 02 (R\$ 26,50/KG), 03 (R\$ 26,50/KG), 07 (R\$ 65,00/KG) e 15 (R\$ 79,00/KG).

- GRANFOOD ALIMENTOS LTDA EPP: item 04 (R\$ 24,30/KG).

- COMERCIAL DE ALIMENTOS RENATO RINALDI LTDA EPP: item 06 (R\$ 16,40/KG).

- DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO LTDA ME: item 08 (R\$ 10,30/KG).

- BRAVEN FOODS LTDA ME: itens 11 (R\$ 48,00/KG), 14 (R\$ 45,00/KG) e 16 (R\$ 58,79/KG).

- ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA EPP: itens 17 (R\$ 75,60/KG), 18 (R\$ 88,21/KG) e 19 (R\$ 80,00/KG).

VASTI FERRARI MARQUES

Gestora da Unidade de Educação

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11369/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: FLÁVIA NATACHA PELISSOLI ME VALOR TOTAL R\$ 872,00 OBJETO: COFFEE BREAK 1, KIT PARA 10 PESSOAS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11095/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. (PMJ). CONTRATADA: MCM G.O.SERV.COM.MAT.CONSTR.CIVIL EIRELI EPP VALOR TOTAL R\$ 584000,00 OBJETO: CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, CONCRETO BETUMINOSO FA DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11025/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

(PMJ). CONTRATADA: LGM COM.E REPRES.DE PROD.ALIM.EM GERAL EIRELI EPP VALOR TOTAL R\$ 202,05 OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FEIJÃO CARIOQUINHA, ARROZ PARBOILIZADO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11024/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: LGM COM.E REPRES.DE PROD.ALIM.EM GERAL EIRELI EPP VALOR TOTAL R\$ 67,35 OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FEIJÃO CARIOQUINHA, ARROZ PARBOILIZADO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11023/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 56575,00 OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FEIJÃO CARIOQUINHA, ARROZ PARBOILIZADO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11027/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: R SANTOS COM. DE PROD. ALIMEN. EM GERAL LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 958,80 OBJETO: LENTILHA SECA, GRÃO DE BICO, ERVILHA E OUTROS - RP - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11026/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: SÃO BRAS S/A IND.E COM.DE ALIMENTOS VALOR TOTAL R\$ 10200,00 OBJETO: LENTILHA SECA, GRÃO DE BICO, ERVILHA E OUTROS - RP - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11029/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: J.C.BARBIERI E CIA LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 10380,00 OBJETO: SUPORTE ARTICULADO PARA TELEVISOR, SUPORTE DE PAREDE PARA FO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 348/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11028/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: J.C.BARBIERI E CIA LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 24220,00 OBJETO: SUPORTE ARTICULADO PARA TELEVISOR, SUPORTE DE PAREDE PARA FO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 348/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11030/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: ANA BEATRIZ SIEDLARCZYK 87743949753 - ME VALOR TOTAL R\$ 5780,00 OBJETO: AMARANTO EM FLOCOS SEM GLUTEN, AVEIA EM FLOCOS FINOS SEM GLU DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 362/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11032/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: NUTRITE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 1100,00 OBJETO: ÓLEO REFINADO DE SOJA, GRÃO DE BICO E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 382/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11031/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 27780,00 OBJETO: ÓLEO REFINADO DE

**ADMINISTRAÇÃO**

SOJA, GRÃO DE BICO E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 382/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11034/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: NUTRITE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 5417,00 OBJETO: FUBÁ DE MILHO SEM GLÚTEN, FARINHA DE TRIGO, FARINHA DE MILHO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 383/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11033/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: NUTRACIONAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA VALOR TOTAL R\$ 240,00 OBJETO: FUBÁ DE MILHO SEM GLÚTEN, FARINHA DE TRIGO, FARINHA DE MILHO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 383/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11036/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: NUTRITE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 7105,00 OBJETO: ÓLEO DE GIRASSOL, CEBOLA TRITURADA, MOLHO DE TOMATE E OUTROS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 551/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11035/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: MAFURGEL COMERCIO LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 48900,00 OBJETO: ÓLEO DE GIRASSOL, CEBOLA TRITURADA, MOLHO DE TOMATE E OUTROS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 551/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11056/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: JGN LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 248400,00 OBJETO: LOCAÇÃO DE GERADORES DE ENERGIA - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINACAO PUBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 503/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11137/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: DALEFRUT COMÉRCIO DE PRODS. ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP VALOR TOTAL R\$ 107480,00 OBJETO: COUVE-FLORES, BETERRABA, MANDIOCA E OUTROS - RP - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11139/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: ETUS ALIMENTOS COMERCIO E DIST. CARNES EIRELI EPP VALOR TOTAL R\$ 13059,56 OBJETO: REQUEIJÃO CREMOSO, MANTEIGA COM SAL, QUEIJO TIPO MUÇARELA - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 359/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11138/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: ETUS ALIMENTOS COMERCIO E DIST. CARNES EIRELI EPP VALOR TOTAL R\$ 213320,00 OBJETO: REQUEIJÃO CREMOSO, MANTEIGA COM SAL, QUEIJO TIPO MUÇARELA - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 359/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11427/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA VALOR TOTAL R\$ 945,00 OBJETO: DOXICICLINA 100 MG, AMINOFILINA 100 MG E OUTROS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE

EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11425/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 290,00 OBJETO: DOXICICLINA 100 MG, AMINOFILINA 100 MG E OUTROS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS. BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11424/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA VALOR TOTAL R\$ 801,90 OBJETO: DOXICICLINA 100 MG, AMINOFILINA 100 MG E OUTROS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11423/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA VALOR TOTAL R\$ 2835,00 OBJETO: DOXICICLINA 100 MG, AMINOFILINA 100 MG E OUTROS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2023.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO V, que se faz ao Contrato Nº 018/2018, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 4º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ATMOSFERA GESTÃO E HIGIENIZAÇÃO DE TÊXTEIS S.A. PROCESSO: 33.162-1/17. ASSINATURA: 19/04/2023. VALOR GLOBAL ESTIMATIVO: R\$ 70.035,20. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR, COM CONSIGNAÇÃO DAS PEÇAS DE ENXOVAL, DESTINADO À UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 343/2017. ASSUNTO: PRORROGADO POR 04 (QUATRO) MESES.

PORTARIAS**PORTARIA Nº 52, DE 18 DE ABRIL DE 2023**

LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que consta do Processo Administrativo nº 13.269-0/1998, -----

D E S I G N A, para integrar o **CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA - COMDIPI**, regulado pela Lei Municipal nº 8.129, de 26 de dezembro de 2013, atualmente constituído na forma da Portaria nº 41, de 25 de fevereiro de 2022, e suas alterações, pelo período remanescente do mandato, o seguinte membro:

Representante do Poder Público:

Unidade de Gestão de Cultura:

Suplente: DANIELLE CACILDA FAGUNDES DAMASIO, em substituição a *Marcio José Dias*.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

Registrada na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, aos dezoito dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três, e publicada na Imprensa Oficial do Município.

CARMEN MARTINS JUNCAL TUBINI
Respondendo pela Unidade de Gestão da Casa Civil

PORTARIA Nº 54, DE 18 DE ABRIL DE 2023

LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que consta do Processo Eletrônico SEI nº PMJ.0006839/2022, -----